INDICAÇÃO Nº 1504/2020
Ementa: Tomar providência e implantar  sinalização adequada no entroncamento da Rua Doze de Outubro com a Rua Orozimbo Maia na Vila Santana.
Senhor Presidente;
Considerando que esse vereador teve ciência de um acidente grave que aconteceu nesta semana no entroncamento entre a Rua Doze de Outubro com a Rua Orozimbo Maia na Vila Santana em frente a Academia Biofisic, este local é muito movimentado tanto por veículos quanto por pedestres, e se torna perigoso, e a sinalização é precária  e inadequada;
Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:
Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para implantar sinalização segura e adequada no local indicado a fim de evitar acidentes.
Justificativa:
 Trata-se de reivindicação de moradores e munícipes que trafegam por este local constantemente e percebem o perigo.

      Valinhos, 23 de Setembro de 2020.
Israel Scupenaro

  Vereador MDB